Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin.

280. d. d. 1423.

Auszug aus einem Verzeichniss Kriegsgefangener, welche in die Hände des Markgrafen Friedrich von Brandenburg gefallen sind.

1. Gefangene, welche tag genommen haben.

— — — — —
Item Ulrich von Swerin, gibt wol II^c schok.

Item Olldenrich²⁾ von Swerin, gibt wol LX schok on den tail, den er an dem sloz Spantkaw hett.³⁾

¹⁾ Sämtliche Siegel fehlen.

²⁾ Sicher eine Corruption aus Olldowich: denn wie der vor ihm genannte Ulrich von Schwerin unter den Nummern 2 und 3 von Neuem aufgeführt wird, so haben wir wohl auch unter ihm und dem unter No. 2 genannten Nickel keine anderen Personen zu verstehen als die unter No. 3 namhaft gemachten Oldwig und Nicolaus von Schwerin.

³⁾ Die Zusätze bezeichnen, wie es scheint, die Lösungs-Summe, zu welcher die einzelnen Gefangenen abgeschätzt worden.

2. *Dise nachgeschriben sind meins gnedigen hern marggraven gefangen und haben zcu sein und seiner erben handen gelobt sunder hulffrede.*

Darunter: *Ulrich von Swerin*, bei welchem bemerkt steht *non monitus.*
Nickel von Swerin.

3. *Item dise nachgeschriben sind gutlute.*

Darunter: *Ulrich von Swerin im lande zu Wolgast, Dietrichs sone.*

Oldewig }
Nickel } *von Swerin, wonen zcu der Stoltenburg, I^rschok oder mer.*

4. *Item dy gefangen vor Premsselow.*

Darunter: *Hinrich Swerin.*

Nach dem Original-Concept im Geh. Staatsarchive zu Berlin.

281. d. d. Körlin 1424 Febr. 24.

Siegfried von Buck, Generalvicar des Stifts Cammin, genehmigt die vom Kloster Pudagla vorgenommene Uebertragung einer mit 17 Mark jährlicher Einkünfte ausgestatteten Vicarie nebst dem Patronatsrecht von Anclam nach Mönchow. Von den gedachten 17 Mark sind 6 von Conrad von Schwerin mit dem Beinamen Mus für 60 Mark gekauft worden.

Czyfridus de Bük in spiritualibus ecclesie Cuminensis vicarius generalis universis et singulis Christi fidelibus presentia visuris seu quomodolibet percepturis cupimus et volumus esse notum, quod ex veris et publicis et indubitabilibus instrumentis aliisque veris probacionibus et documentis coram nobis productis et exhibitis notorie nobis constiterat et indubitanter, quomodo providi viri Marquardus et Cristianus fratres conducti Gartzzen, Nicolaus Korner et Nicolaus Thetzen laici Caminensis diocesis jus patronatus seu jus presentandi certe vicarie in ecclesia beate Marie virginis in Tanglim, ibidem in capella beatorum apostolorum Petri et Pauli prope sedem consulatus dicte diocesis cum decem et septem marcarum Sundensium denariorum annuis redditibus et eorum summa principali erecte et fundate, quorum quidem decem et septem marcarum annuorum reddituum a valido viro Conrado de Zweryn alias dicto Mús morante in Spantekowe sex marce reddituum pro sexaginta marcis empte sunt et comparate, quos villani in villa Cadowe morantes, videlicet Hinrik Hegher, Hennigh Hegher, Hermen Voltzkowe, Ghereke Nyensvagher, Hans Went, Johannes Reder et eorum successores de precaria sua vulgariter dicta somerbede unde hervestbede dare et solvere ipsi vicario pro tempore existenti teneantur, et sex marce reddituum pro sexaginta marcis a valido viro Martino Nyenkerken in castro Mügghenborch morante empte sunt et comparate, quos redditus Petrus Vót in villa Teterin morans de sua curia et mansis suis eidem curie adjacentibus et sui successores dare debeant et solvere ipsi vicario annuatim, et duas marcas eorundem reddituum Eggardus Russche nunc morans in antiquo passagio prope Tanglim dare tenetur et solvere annuatim vicario supratacto, sicuti in literis Conradi Zweryn alias Mús dicti, Martini Nyenkerken et Eggardi Russchen predictorum sigillatis, que hic haberi debeant pro insertis, lucidius continetur, et tres marce eorundem reddituum de certa curia in villa Reltzowe situata et ab inhabitatore seu inhabitatoribus ejusdem curie pro tempore eam inhabitantibus, quam quondam Cristianus Gartze inhabitabat, eidem vicario dari debeant et solvi annuatim, cujus vicarie honestus vir dominus Hermannus Wittenborch presbiter ejusdem diocesis jam actu verus vicarius est pacificus et possessor, cujus eciam quidem vicarie jus patronatus seu jus presentandi ad Marquardum, Cristianum, Nicolaum et

Nicolaum antedictos eorundemque heredes pleno jure dinoscitur pertinere, religioso monasterio Uznemensi in loco Pudglove ordinis Premonstratensium Caminensis diocesis ac venerabilibus et religiosis dominis abbati, priori et conventui monasterii supradicti eorumque successoribus pro se et eorum heredibus utriusque sexus libere, sponte animoque deliberato ac communicato consilio nullaque convencione ac pacto seu symoniaca pravitate interveniente sed pure propter deum et irrevocabiliter dederunt, donarunt, cesserunt et transtulerunt, sicuti in instrumentis publicis et aliis probacionibus et documentis veris et indubitabilibus, que hic haberi debeant pro insertis, plenius continetur, donantes et transferentes in eundem locum religiosum et monasterium Uznemense ac abbatem et priorem totumque conventum supratactos eorumque successores plenariam et omnimodam disposicionem, ordinacionem et translacionem juris patronatus seu juris presentandi vicarie supratacte promittentes abbati, priori et conventui supratactis sollempni stipulacione media nec per se nec heredes suos utriusque sexus aliqua racione seu modo quocunque suprascriptis contravenire. Ceterum abbas, prior et totus conventus prefati monasterii ex causis racionabilibus eorum animum moventibus de pleno consensu et voluntate predicti domini Hermanni Wittenborch ipsius vicarie veri vicarii et possessoris petitis et optentis dictam vicariam et decem et septem marcarum annuos redditus cum summa principali ad ipsam applicatos ipsumque jus patronatus et jus presentandi de ecclesia et capella beate Marie virginis in Tanglim supradictis in et ad parrochiam ecclesiam ville Monnechowe dicte diocesis et ad unum altare in eadem ecclesia jam fundatum et consecratum de consensu et voluntate vicarii et patronorum ipsius altaris ac plebani ejusdem ecclesie via, modo et jure, quibus potuerunt et debuerunt, omnimode transtulerunt, redditus supradictos cum summa principali et articulis et clausulis connexis et dependentibus ad ipsum altare applicantes, supplicantes nobis humiliter et devote, quatenus hujusmodi translacionem et applicacionem cum suis articulis et clausulis connexis et dependentibus ac omnes clausulas et articulos suprascriptos, ut suprascibitur, auctoritate ordinaria approbare, ratificare et confirmare dignaremur pure propter deum. Nos igitur Czifridus vicarius in spiritualibus generalis ecclesie supradicte attendentes supplicacionem hujusmodi fore justam et consonam racioni et quod justa petentibus non sit denegandus assensus, translacionem, applicacionem, articulos et clausulas connexos et dependentes et omnia suprascripta et quelibet eorum ex certa nostra sciencia, auctoritate ordinaria approbamus, ratificamus et confirmamus in hiis scriptis inhibentes utriusque sexus hominibus, cujuscunque status, condicionis seu preeminencie fuerint, sub pena anathematis et maledictionis eterne ac excommunicacionis summe, quam in contrarium facientes ferimus in hiis scriptis, ne predictis seu alicui predictorum contraire audeant seu infringere eadem vel eorum aliquid quoquomodo. Idemque domini abbas, prior totusque conventus monasterii supranarrati prefatum dominum Hermannum Wittenborch nobis ad pretactum altare in ecclesia Monnechowe supratacta fundatum, ad quod ipsa vicaria de ecclesia beate Marie virginis in Tanglim est translata et ad ipsam vicariam translata, ut prefertur, instituendum presentarunt supplicantes nobis humiliter et devote pro eo et cum eo, quatenus ipsum ad idem altare et ad ipsam vicariam instituere et accessum altaris et vicarie sibi donare ipsumque in possessionem realem et corporalem vicarie, altaris et reddituum predictorum inducere dignaremur pure propter deum. Nos igitur Czifridus supradictus ad petitionem eorundem dominorum prefatum dominum Hermannum instituendum fore decrevimus et ad ipsam vicariam et altare predictum instituimus accessumque altaris presentibus sibi donamus mandantes vobis omnibus et singulis presbiteris et clericis quibuscunque presentibus requisitis, quatenus eundem dominum Hermannum mox, postquam requisiti fueritis, in realem et corpo-